

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, MAY 8, 1903.

NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.

TAKE notice, that unless within three months from the 28th day of April, 1903, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, make claim in person or in writing to the said land or to some interest therein to the Assistant Government Agent of the Kegalla District at the Kegalla Kachcheri.

Such Assistant Government Agent, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said land, as to which no claim has been made, is the property of the Crown.

C. S. VAUGHAN,
Assistant Government Agent.

Description of the Land referred to.

A block of land comprising Lots 4,952 and 4,953 on preliminary plan 7,948 called Welikandemukalana, containing in extent 43 acres 2 roods and 13 perches, situated in the villages Dehimaduwa and Weligalla in Egodapota and Tanippera patta of Galhoda korale, in the Kegalle District, as described in the annexed plan, and bounded as follows: north by a portion of Welikandamukalana (P.P. 7,691 3,829) claimed by the Crown and by a portion of the village boundary of Habbankaduwa village; east by Welikandamukalana (P.P. 3,829) claimed by the Crown, the village boundary of Habbankaduwa village 7,691 temple land appearing on T.P. 102,343 claimed by Mahawala vihare, Lagamagehena claimed by T. Sepala, Deniyag dawatta claimed by T. Sepala, Deniyagodahena claimed by T. Sepala, Welikandawatta claimed by M. P. nichirala, Welikandahena claimed by M. Siyatu, Welikandahena claimed by P. Ukkumenika, Bandurahena claimed by W. Appu Naide and others, Unapauduragawahena claimed by P. Ukkumenika and Kaluwa, Bulugahamulahe a claimed by M. Appuhami and others, Umagehena claimed by W. Appu Naide and others, Diggalpottehena claimed by M. Appuhami and others; south by a path reservation; west by Dikdeniyakumbura claimed by N. Howkendi, Rasingekumbura calimed by Jotihami and others, Welikandewattahena claimed by K. Punchirala, Galapitakumburagawahena claimed by P. Siyatu, Welikandahena claimed by J. Punchirala, Welikandahena claimed by B. Punchirala, Aswedduhena claimed by M. Appuhami, Asweddumagawahena claimed by H. Ranhami and others, Welikandahena claimed by Keppitipola Ratemahatmaya, Welikandahena claimed by Ilukgoda Appuhami, Migonkumburagawahena claimed by Kaluachchilage Punchirala.

స్టీ. ఆప్సీ. లోగాన్,
అంబులెం రిపబ్లికన్ కు లిమిట్డ.

இதிலே பின்னர்ச்சொல்லப்படும் காணியிலே எதும் உடன்தெய்வளவர்களை உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுன்றானால், அவர்கள் 1903 ம் வரு சித்திரைமணி 28 ந் தேதியிலிருங்கு மூன்று மாசத்துள்ளே கேகாலை டிஸ்திரிக் உதவி அரசாட்சி ஏசன்று அவர்கள் முகதாவிற் கோலைக் கச்சேரியில் முச்சுமுகமாய் அல் லது எழுத்து மூலமாய் நீரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதிலேயாதும் உரிமை அல்லது உடன்தெய்வளவர்கள் மேற்சொல்லிய உதவி அரசாட்சி ஏசன்று அவர்களுக்கு 1897 ம் ஆண்டின் 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுக்கப்பட்டிருக்கும் தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணி முடிக்குரிய என அவர்கள் கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவார்கள் என்பதை அறிந்து கொள்கிறேன்.

சி.என். வோகன்,
உதவி அரசாட்சி ஏசன்று.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

இந்தடன் இனைத்திருக்கும் பிரதமபடத்தில் விபரிக்கப்பட்டிருக்குமாற்போல இதன் கீழ் குறிக்கப்படும் காணி கேகாலை டிஸ்திரிக்கைச்சேர்ந்த கண்பொடை கோறையில் தணிப்பேறுபத்து, எக்காடபொத்து, தெஹிமுவி, வெலிகள்ள என்னும் கிராமங்களில் இருக்கின்றன 7,948 ம் இலக்கப்படத்தில் காணும் 4,952, 4,953 ம் இலக்கத்துண்டிகள் அடங்கிய 43 ஏக்கர் 2 மூட் 13 பரசன் விசாலமுள்ள வெல்கங்கேஸுக்கான என்னும் காணித்துண்டுக் கெல்க்கையாவன :—

வடக்கு-அரசாட்சியார் உரித்துபேசும் (P.P. 7,691 3,829) வெலிகங்தலுக்காணியின் ஓர் தண்டு, ஹப்புணக்குவி-என்னும் கிராமத்தின் ஓர் தண்டு : கிழக்கு-அரச ட்சியார் உரித்துபேசும் (P.P. 7,691 3,829) வெலிகங்தலுக்கான, ஹப்புணக்குவி என்னும் கிராமத்தின் எல்கை, மஹவளை விறூறை உரித்துப்பேசும் 102,363 ம் இலக்கப்படத்தில் காணும் புதாலய நிலம், நீ. சேபாளா உரித்துபேசும் லகமகேஹேன, நீ. சேபாளா உரித்துப்பேசும் தெணியகொடவத்து, நீ. சேபாளா உரித்துபேசும் தெணியகொடஹேன, எம். புஞ்சிருளை உரித்துப்பேசும் வெலிக்கங்கைஹேன, டவ்னிவ். அப்புநயிக்கீதயுன் சிலரும் உரித்துப்பேசும் பண்டாற்றேஹேன, பி. உக்குமெனிக்காவும் கஞ்சாவும் உரித்துபேசும் உணபந்தறகாவஹேன, எம். அப்புஞ்சில்லும் சிலரும் உரித்துப்பேசும் புள்காமுளன, டவ்விவ். அப்புநயிக்கீதயுன் சிலரும் உரித்துபேசும் உமடகேஹேன, எம். அப்புஞ்சில்லும் சிலரும் உரித்துபேசும் நிக்கங்பொத்தேஹேன ; தெற்கு-வளிக்காக விடப்பட்ட நிலம் ; மேற்கு-என். ஹவ்வகாதி உரித்துபேசும் திக்கெதணியகும்புற, ஜோதிகாமியுன் சிலரும் உரித்துபேசும் ஐசிக்கேக்கும்புற, கே. புள்கிளை உரித்துபேசும் வெலிகங்கைவத்தான, பி. சியாத்து உரித்துபேசும் வெலிகங்தலும்புறங்காவஹேன, ஜெ. புஞ்சிருளை உரித்துபேசும் வெலிகங்கைவத்தான, பி. புஞ்சிருளை உரித்துபேசும் வெலிகங்கைவத்தான, எம். அப்புஞ்சில்லும் உரித்துபேசும் என்வதுமன, எச். ரண்ணுமியுன் சிலரும் உரித்துபேசும் என்வதுமகாவஹேன, கப்பிற்றிபொள நட்டேமஅத்மா உரித்துபேசும் வெலிகங்கைவத்தான, இலுக்கெட்டகே அப்புஞ்சில்லும் உரித்துபேசும் வெலிகங்கைவத்தான, கனுஅச்சில்லாகே புஞ்சிருளை உரித்துபேசும் மீகாண்கும்புறகாவஹேன.



Situation : Dehimaduwa and Weligalla villages in Galboda korale.

Lot.	Name of Land.		Extent.		
			A. R. P.		
4952 ..	Welikandemukalana	...	18	3	20
4953 ..	Do.	...	24	2	33

Surveyor-General's Office,
Colombo, July 9, 1902.

J. L. HAMPTON,
for Acting Surveyor-General.